

## PAROLER

Når det blir spørsmål om hvorledes en skal forholde seg i en situasjon eller i det daglige liv her hjemme, høres så ofte: Hvordan er parolen? - Vi har ikke fått noen parole - eller: Hvorfor får vi ingen parole?

Selvfølgelig er det greit når noen tar ledelsen og finner formen for parole, men det er ikke alltid den finnes, og det er ikke alltid så lett å få den ut hurtig nok, særlig nå når den frie presse er så sterkt forfulgt. Mange av våre beste krefter er også satt ut av spillet, derfor faller ansvaret nå mere enn noensinne på den enkelte.

Det er imidlertid en parole som alle skulle kjenne, og den er gyldig i alle situasjoner. Den lyder: **V i e r i k r i g** - gjør ditt beste!

Alle har ikke evnen til å stille seg i første rekke og yte de store ting - og ingen kan klandre dem for det - men husk at også de små ting gjelder. Ingen er så liten at ikke hans handlinger kan gagne eller skade hjemmefronten eller vår krig mot barbarismen.

Overfor tyskernes trusler skal det ikke være noe som heter: Vi må jo bøye oss, det nytter ikke å stå imot, for de har jo makten. - Vel, de har den ytre makt, voldsmakten, men vi har ennå åndens og viljens makt i behold, og det har alltid vist seg at den har seiret i det lange løp **n å r d e n b r u k e s**!

Noen av oss faller, det er ikke til å unngå; hjemmefrontens menn idag er like meget soldater under mobilisering som de der ute i linjene.

Tenker de på risikoen?

På våre flygere, våre marinefolk og på våre sjøfolk i handelsflåten, de setter daglig livet inn for vår sak.

Skal vi være dårligere? Skal vi måtte sløyne ned når de kommer hjem, eller skal vi med løftet blikk kunne si: Vi gjorde vårt beste for å hjelpe!

Gjør hva du kan, og ikke bare det du kan gjøre gratis. Det kan koste å stå imot tyskerne, men husk at det kan koste å lette dem arbeidet også.

Regningen for det kommer senere, og den vil bli høy!

## NAZISTISKE PROVOKASJONSSKRIFTER

Man har nå visshet for at nazistene i den senere tid flere ganger har forsøkt seg med falske aviser. Det er derfor nødvendig å være på vakt mot nye aviser av ukjent opprinnelse.

## ONSDAGSTILFELTENE FRA LONDON:

Britiske bombefly rettet natt til onsdag et kraftig og konsentrert angrep mot jernbaneknutepunktet Aachen ved hovedlinjen Tyskland-Belgia-Nordfrankrika. En annen styrke angrep Hannover o.a. mål i Vesttyskland. Dessuten ble det foretatt omfattende minelegginger. Tirsdagens store angrep, da 126 tyske jagere ble skutt ned, var også rettet mot industrimål i Eggstock og Arnims-wald SØ for Stettin. Under et tokt til Sydfrankrike skjøt Mosquito-fly videre ned 7 Ju 88 over Biscayeren. Nesten 30.000 allierte fly har de 4 siste døgn kastet 12.000 tonn bomber mot Tyskland og tyskokkupert område, hvorved minst 450 tyske jagere er ødelagt. Times' flymedarbeider skriver at de allierte flyangrep skjer etter en felles plan, som først og fremst tar sikte på å hindre fiendens forsvarstiltak mot den kommende invasjon. - 50.000 tyske jernbanefolk er kommet til Frankrike. De er plassert ved praktisk talt alle knutepunkter og viktige stasjoner ved hovedlinjene. Flere av dem er blitt offer for de siste bombeangrepene. - Den schweiziske minister i Washington har mottatt en sjekk på 1 million \$ som det første bidrag på den amerikanske skadeserstatning etter angrepet på den schweiziske by Schaffhausen, som skyldtes en misforståelse.

Den 4. ukrainske arme på Krim har avansert 60 km på 4 dager. Troppene fra Perekop er nå kommet S for Izun-heiene. Troppene fra Sivasj-tangen har inntatt det viktige knutepunkt Zhan-koj, mens general Jeremenkos arme i vest har erobret Kertsj. Denne dobbeltseir åpner veien for en alminnelig framrykking, og det er en alminnelig mening at Hitler kan avskrive de 4 tyske og 7 romenske divisjoner på halvveien som totalt tap. - Den 3. ukrainske arme kjemper nå i Tiraspol-området og har kastet tyskerne ut av 100 tettbebygde steder på grensen til Bessarabia. - Russene har inntatt byen Paskani 60 km V for Jassi. Den 2. og 1. ukrainske arme opererer nå på en sammenhengende front vest for en linje som forbinder byene Paskani-Buczava-Paducz-Losov. Nord for Buzesti har tyskerne oppnådd kontakt med restene av de divisjoner som var omringet i området V for Skala. Under et stort angrep med tanks og infanteri og uten å ta hensyn til tapene, klarte fienden å erobre tilbake byen Buczacz S for Sniatolevov. - Russiske fly har bombet Lwow. Mange tog med forsyninger ble satt i brann.

Den italienske konge, Viktor Emanuel, har besluttet "å tre tilbake fra det offentlige liv" til fordel for sin sønn, generalmajor av Italia, kronprins Umberto, på det tidspunkt da de allierte rykker inn i Roma.

Østfronten. Det tyske sammenbrudd på Krim nærmer seg sitt høydepunkt. Etter å ha avansert 60 km i hurtig tempo nærmer nå general Tolbukhins tropper seg utkantene av Simferopol, og framskutte panserstyrker forbereder seg allerede på å rykke fram langs hovedveien til Sevastopol, dit tyskerne i all hast trekker seg tilbake. I ettermiddag meldes at hurtige tanks og motoriserte infanteristyrker i samarbeide med flyvåpenet har opptatt forfølgelsen av de flyktende fiender. Stadig flere tyske og romenske troppeavdelinger overgir seg. Utenfor Sevastopol ligger den russiske Svartehavsflåte klar til å gripe inn hvis tyskerne vil forsøke seg på noen evakuering i større skala. Tyskerne faller også tilbake mot havnebyen Jevpatoria på vestkysten. I øst har general Jeromenkos marinetropper nå renset hele Kertsj-halvøya for fiender og de har brutt igjennom sterke tyske forsvarsstillinger utenfor havnebyen Feodosia. - I Syd-Ukraina inntok russerne igårkveld Tirassopol. De fortsetter videre vestover og har satt over Dnepr på et nytt sted. Det meldes i ettermiddag at russerne har begynt framrykkingen fra dette bruhode i retning mot Pruth som er den siste elva før Galats. SV for Odeasa nærmer russerne seg havnebyen Ovidiopol ved Dneprmunningen. Russiske fly bombarderer fiendtlige tropper som forsøker å komme seg over til vestbredden. - De tropper som rykker fram vestover fra elva Sereth i Romania inntok igår det viktige sambandscentret Falticeni ved foten av Karpatene. Pravda skriver: Våre tropper i Romania har i vesentlig grad bedret sine kommunikasjonslinjer og på samme tid forverret fiendens, hvis stilling ved Jassi er håpløs. - Konjevs tropper står like utenfor Jassi. Samtidig øker truslen mot Kisjinev, hovedstaden i Moldavia. Russerne står både Ø og V for byen, og nærmer seg fra N. - Schweiziske kilder opplyser at tyskerne er i ferd med å evakuere alle sårede soldater som var sendt til Karpatene for å komme seg. Tog med sårede har fått førsterett på alle romenske jernbaner. - Iforgårs bombet russiske fly Svartehavshavnen Constanța som er munningsstedet for oljeledninger fra Floești. - Moskva har opplyst om de fiendtlige tap ved Skala i tiden 1. - 10/4. Tyskerne tapte 26000 i drepte og 7000 i fanger, og hadde bare 10 000 mann igjen da umsetningen kom. - I Nordrusland retter russiske fly fra hæren og marinen kraftige slag mot die Luftwaffe som fra baser i Nordfinnland forsøker å ødelegge de russiske kommunikasjoner. Det russiske luftvern har oppnådd glimrende resultater. 20 tyske fly er skutt ned på 2 dager i dette område.

Finnland. Den finske riksdag holdt et lukket møte igår for å ta stilling til statsminister Linkomies rapport om fredsforhandlingene. Stockholm mener at det er mulighet for at en beslutning blir fattet idag. Washington rettet igår en ny kraftig advarsel til Finnland, der det bl.a. het at den finske regjering

fikk ta hele ansvaret for de følger som en fortsatt deltakelse i krigen på Tysklands side vil medføre. Amerikanske aviser minner i den forbindelse om Hulls advarsel til vasallstatene og de nøytrale, som forøvrig i disse dager blir livlig debatert i verdenspressen.

Invasjonsbombingen. Den kjempemessige allierte luftoffensiv som må betraktes som en forløper for invasjonen, har i det siste dagn omfattet angrep mot 7 forskjellige land: Tyskland, Frankrike, Belgia, Ungarn, Østerrike, Italia og Jugoslavia. - Over 500 tunge amerikanske bombefly eskortert av nesten 1000 jagerfly angrep idag 4 mål i Sydtyskland: flyplassene i Augsburg og Oberpfaffenhausen, flyanleggene i Lechfeld og kulelagerfabrikkene i Schweinfurt. Tidlig idagmorges ble tyske militærmål ved den franske nordkyst angrepet med godt resultat. Bare ett fly savnes. Senere på dagen angrep en stor styrke middeltunge bombefly eskortert av Spitfire en rekke mål i Nordfrankrike og Belgia, bl.a. jernbaneknutepunktet Namur. Mosquitos angrep inatt det viktige tyske jernbanesentret Osnabrück i Westfalen, 65 km Ø for den nederlandske grense. Fra dette angrep og fra de utstrakte minelegginger savnes 2 bombefly; 9 tyske jagere ble skutt ned. Mange spreng- og brannbomber ble kastet mot Osnabrück, bl. dem ti to-tonns bomber. Angrepet sto bare på et kvarter. Igår ble Charleroi i Belgia angrepet. Nesten 1000 fly var over Vesttyskland og Nederland. 26 tyske jagere ble skutt ned på bekostning av 5 allierte bombefly og 5 jagere. - Over i Ungarn ble også angrepet. Wellington-bombefly fra Italia var tidlig imorges over Budapest. To-tonns bomber ble kastet mot skiftetomtene og store branner oppsto, en av dem skyldtes et oljedepot som eksploderte. Budapest er blitt angrepet 3 ganger denne måned. Tysk kringkasting melder at fiendtlige fly også var over Ungarn ved middagstider idag. Luftkamper utspant seg, heter det. - Igår rettet over 500 tunge amerikanske bombefly fra Middelhavsområdet et kraftig angrep mot Messerschmidt-fabrikkene i Wiener Neustadt og datterfabrikkene i Bad Voslau og Fischament, alle S for Wien. Flere av de viktigste bygningene i de tre bedrifter kom i brann. To flyplasser i samme område ble også rammet. Minst 28 tyske jagere ble skutt ned. 9 bombefly og 2 jagere savnes. - Andre fly angrep igår jernbanemål i Zagreb og en fabrikk i Split. Idag har fly fra Italia bombet jernbaner ved Rivieraen og nord for Roma. Igår foretok flyvåpenet 2250 oppstigninger. Minst 31 tyske fly ble skutt ned. 14 allierte maskiner savnes.

Antiinvasjonsbombing. Noen få tyske fly fløy inn over England inatt. London hadde sin første flyalarm på 12 dager.

Kong Viktor Emanuels beslutning om å abdisere til fordel for sin sønn blir godt mottatt i London, og anses som et skritt på veien til italiensk samhold. Times skriver: En konge som i så høy grad har misbrukt sin stilling og så lenge funnet seg i Mussolinis maktmisbruk hadde ikke noe annet valg. Beslutningen må gjøre det mulig for alle italienere å enes om en ny konstruktiv regjering.